
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 54 del 01-07-2021 N° Cron. Gen. 358 data reg. 01-07-2021

Oggetto:
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE ISCRIZIONI
CENTRO PER L'INFANZIA "VERDE NIDO" PER L'ANNO EDUCATIVO

2021/2022

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Consiglio n°11 del 30/04/2021 con la quale veniva istituito il Servizio di Centro per
l’Infanzia Comunale da effettuarsi presso l’immobile sito in Frazione Paggese identificato al accatastata al
NCEU del Comune di Acquasanta Terme al foglio di mappa 60, particelle 678-679;

Richiamato il Regolamento per il funzionamento del Centro per l’infanzia comunale “Verde nido”
approvato con la medesima delibera consiliare sopra indicata;

Considerato che, come precisato all’art. 8 del suddetto Regolamento, la capienza del Centro per l’Infanzia è
determinata in base alle indicazioni di cui all’art. 4 p.2 del Regolamento regionale n. 13/2004, allo stato
determinata, per la struttura sita in Frazione Paggese n°199/D in 11 bambini;

Dato atto che tutte le domande pervenute nel periodo di apertura delle iscrizioni (dal 22/06/2021 al
30/06/2021) sono state sottoposte a controlli e verifiche, salvo l’integrazione della documentazione posso
essere tutte ritenute idonee nel numero di 7 per un totale di 8 bambini;

Precisato che, a termini dell’art. 9, commi 7 e 8 del Regolamento del Centro per l’infanzia “Le istanze di
ammissione presentate oltre la data di scadenza di cui al precedente punto 1, saranno inserite in
graduatoria rispettando l’ordine cronologico come specificato al precedente punto 6” e “qualora entro la
scadenza dei termini di iscrizione non pervengano domande sufficienti a raggiungere l’intera capienza del
centro infanzia, potranno essere ammessi a frequentare il centro i bambini le cui domande sono state
presentate oltre il termine suddetto e nel corso dell’anno scolastico”;

Ritenuto pertanto necessario di procedere all'approvazione della graduatoria provvisoria alla data di
scadenza del termine per la presentazione delle domande di iscrizione, ovvero al 30 giugno 2021,
indicando le eventuali ammissioni con riserva d’integrazione della documentazione allegata alla medesima
richiesta, nonché agli ulteriori adempimenti previsti;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Ritenuto, altresì, che l’art. 10, comma 1 del Regolamento prevede il deposito, ai fini dell’ammissione della
domanda, del certificato di buona salute dei minori, redatto dall'Ufficio sanitario o dal pediatra di famiglia
la cui richiesta non è stata inserita nella scheda di iscrizione e, pertanto, si provvede a richiedere il
documento ai genitori che hanno presentato la domanda;

Precisato che la graduatoria, sia provvisoria che definitiva verrà pubblicata sul sito del Comune di
Acquasanta Terme;

Visto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state conferite
alla Dott.ssa Antonia ARDINO, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013
da parte del Responsabile del Servizio;

Visto l'art. 109 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e smi e ritenuta la propria
competenza in materia;

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio dell’ente, pertanto non
si ritiene necessario il visto di regolarità contabile da parte del competente Ufficio;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di approvare, a seguito della elaborazione delle domande presentate sino al 30/06/2021, la graduatoria
provvisoria per la copertura dei posti disponibili presso il Centro per l’infanzia comunale “Verde nido” per
l’anno educativo 2021/2022 allegata e parte integrante del presente atto;

di procedere alla richiesta d’integrazione documentale alle famiglie;

di procedere alla pubblicazione del suddetto elenco all’albo pretorio on line del Comune di Acquasanta
Terme, identificando i soggetti richiedenti con il numero di protocollo attribuito alle domande ricevute,
omettendo gli altri dati nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

di stabilire che al gestore del servizio, che verrà nominato all’esito della procedura ad evidenza pubblica,
verrà trasmesso l’elenco definitivo, da approvarsi con separato atto, degli aventi diritto alla frequentazione
del centro per l’infanzia, eventualmente integrato con le domande che dovessero pervenire, fino ad
esaurimento dei posti disponibili, entro la data di inizio dell’anno educativo 2021/2022.

Acquasanta Terme, 01-07-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 07-07-2021 al 22-07-2021.

Acquasanta Terme,  07-07-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 07-07-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

